ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	29.01.2024
	№
	116

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2025
	№
	116

поселок Кугеси

Об обеспечении сохранности магистральных кабельных линий связи Российской Федерации в Чебоксарском муниципальном округе

В целях обеспечения сохранности магистральных кабельных линий связи и в соответствии с Правилами охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 г. № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», администрация Чебоксарского муниципального округа            п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, сельскохозяйственных предприятий, гражданам не допускать в охранной зоне кабельных линий связи и вблизи нее проведение строительно-монтажных, земляных работ постоянного и временного характера без письменного согласования структурных подразделений филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»: центра эксплуатации (далее –ЦЭ), ПАО «Вымпел-Коммуникация» и по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
2. Обратить особое внимание на то, что в охранной зоне кабельных линий связи Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (по обе стороны от оси кабеля на расстоянии 2 метров) запрещается:
сооружать линии связи ведомств, воздушные и кабельные линии электросети, различные трубопроводы и другие подземные коммуникации;
проводить земляные работы без разрешения структурных подразделений филиала в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»: ЦЭ и ПАО «Вымпел-Коммуникация»;
сбрасывать тяжелые грузы, сливать жидкости, устраивать свалки;
прокладывать тротуары, дороги, строить различного рода ограждения;
устраивать коллективные и общественные сады, сажать деревья.
	3. Отделу градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории района.
4. В случае производства строительных и проектных работ в охранной зоне кабельных линий связи или вблизи нее необходимо обращаться за согласованием по адресу:
Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Советская, 50, ПАО «Ростелеком», тел. (83540) 2-15-65;
Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Шумилова 20, ПАО «Ростелеком», тел. (8-8352) 28-92-23.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 14 апреля 2014 года № 616 «Об обеспечении сохранности магистральных кабельных линий связи Российской Федерации в Чебоксарском районе».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа и заведующего сектором гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Чебоксарского муниципального округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Чебоксарского
муниципального округа

В.Б. Михайлов

image1.png